2.1.1. דו"ח המבקר: התנהלות ארגונית לא תקינה

²² אבינועם רכס, ההסתדרות הרפואית בישראל: אתיקה רפואית- כללים וניירות עמדה (2014) עמ' 10.
²³ אבינועם רכס, ההסתדרות הרפואית בישראל: אתיקה רפואית- כללים וניירות עמדה (2014) עמ' 129.

בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 נקבע כי שר העבודה והרווחה יפקח על המוסד לביטוח לאומי וכי מועצת הביטוח הלאומי היא הגוף המפקח על הפעילות השוטפת. בשנת 2016 מונתה המועצה ה-15 וכהונתה תימשך עד 2020. בשנים 2017-2018 בחן מבקר המדינה תהליכי מינוי של בעלי תפקידים בכירים במשרד הרווחה ובביטוח הלאומי.

בנוסף לכך, המוסד מפעיל גם את ועדות הערר, הדנות בעררים על החלטותיהן של ועדות רפואיות אלה.²⁷ ערעור על ההחלטה הרפואית יכול המבוטח להגיש לוועדה עצמה. אם ברצונו לעתור לבית המשפט לענייני עבודה, הוא יוכל לערער על החלטות ועדות הערר בפני בית-הדין האזורי לענייני עבודה אך יש להכיר בעובדה כי בית-הדין דן בשאלות משפטיות בלבד. כך, על פי חוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995, 164[א] סעיף 123²⁸: "החלטת הוועדה הרפואית לעררים ניתנת לערעור. בשאלה משפטית בלבד, לפני בית דין אזורי לעבודה; פסק דינו של בית הדין ניתן לערעור לפני בית הדין הארצי לעבודה אם נתקבלה רשות לכך מאת נשיא בית הדין הארצי לעבודה או סגנו, או מאת שופט של בית הדין הארצי שמינה לכך הנשיא".

תקנות הביטוח הלאומי (סיוע משפטי), תשל"ח - 1978 מסדירות את נושא הסיוע המשפטי למי שרוצה לערער בפני בית הדין לעבודה על החלטת המוסד לביטוח לאומי בעניינו. כלומר, הערעור לבית המשפט הוא על החלטות כאלה הנוגעות לסמכויותיה ולדרכי פעילותה של הוועדה, ולא לעצם הקביעה הרפואית שעמדה בבסיס החלטתה.

הביורוקרטיה מבצעת משימות מקיפות ומורכבות, מאפייניה הינם חיוניים לעמידה במשימותיה

²⁷ אלמסי, א'. ועדות ערר על ועדות רפואיות במשרדי הממשלה ובמוסד לביטוח לאומי. מרכז המחקר והמידע. (2015).

²⁸ חוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995, 164[א] ס' 123.

²⁹ אלמסי, ועדות ערר על ועדות רפואיות עמ' 2-3.

³⁰ דוד דרי, הפרדיגמה הביורוקרטית. (תל אביב: האוניברסיטה הפתוחה, 1996). מס' עמ'?

של המדינה המודרנית. יחד עם זאת, ישנה סכנה להיווצרותו של שלטון של פקידים הרואים רק את החוקה הכתובה³¹.